



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۶ - ۶ رمضان ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۰۵ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استانها: ۳۰۰ تومان

انتخابات هیئت رئیسه مجلس با ۲ تغییر

علی لاریجانی ابقا شد

در بین دبیران مجلس شورای اسلامی دو تغییر روی داد و آن هم حضور فرهنگی نماینده مردم تبریز و آشوری تازیانی نماینده بندرعباس در بین اعضای هیئت رئیسه بود. شاید به همین دلیل بود که اعضای فراکسیون امید بار دیگر به یاد این مسئله افتادند که برخی از اعضای فراکسیون مستقلمین با تابلوی فراکسیون امید وارد مجلس شورای اسلامی شده اند اما عملاً راه خود را از این فراکسیون جدا کرده اند. [صفحه ۵]

یادداشت‌های امروز

- ۲. وقاحت یا نجابت؟
محمدجواد اخوان
- ۱۵. عرض اتمام مشکوک داعش در افغانستان
سیدعباس حسینی
- ۳. شغل یا براندازی؟
کندم زمانی
- ۱۳. مجلس مشکلات واقعی ورزش را ببیند
سیداحمدیان

سخنگوی قوه قضائیه:

بابک زنجانی از دی ماه در اختیار دولت است

وزارت اطلاعات یک جاسوس را در محل کار «آشنا» مشاور رئیس جمهور بازداشت کرد

صفحه ۲

حمله بزرگ تروریستی منطقه حفاظت شده کابل، ۱۰۰ کشته و ۴۰۰ زخمی برجای گذاشت

داعش انتقام مادر بمب‌های امریکارا از افغان‌ها گرفت



صفحه ۱۵

حجت‌الاسلام آل هاشم امام جمعه تبریز شد

بحران زیست محیطی در ایران با سدایلیسوی ترکیه

حجت‌الاسلام رئیس:

شورای نگهبان را فصل الخطاب می دانم

اینجانب نظر شورای محترم نگهبان، در باره انتخابات را فصل الخطاب می دانم و امیدوارم قوه قضائیه به تخلفات اعلامی از سوی آن شورا، به طور جدی رسیدگی کند

زنگنه: مدیرانی که دولت را قبول ندارند باید بروند!

محرومیت زدایی در اردبیل با اجرای ۱۰۰ پروژه عمرانی سپاه

آقای وزیر بهداشت! دهانت را استریلیزه کن

تحصیلات تکمیلی یا سوداگری مالی!
فعال اصلاح طلب:
آن سخنان روحانی پوپولیستی بود

صفحه ۲

فرزند سردار شهید شعبان نصیری در گفت‌وگو با جوان:

حاج شعبان مطیع ولایت بود



پنجم خرداد ماه بود که خبر شهادت سردار شعبان نصیری پس از حدود ۳۸ سال مجاهدت و ایثار منتشر شد. وی که از پیشکسوتان دفاع مقدس بود، عاقبت در دفاع از حریم اهل بیت در عملیات آزادسازی موصل به شهادت رسید و پیکر مطهرش نهم خردادماه با حضور گسترده مردم در بهشت زهرا به خاک سپرده شد.

سلطان نصیری فرزند شهید که ساعاتی قبل از شهادت با پدر تماس تلفنی داشته، در گفت و گو با «جوان» می گوید: با پدر تماس گرفتم و متوجه شدم که با یک لودر در حال جاده کشی است. به ایشان گفتم: شما فرمانده هستید، چرا خودتان پشت لودر نشسته اید، در پاسخ گفت: بچه‌ها نمی‌توانند و کار نباید روی زمین بماند. فرزند شهید ادامه می دهد: همیشه روحیه خستگی ناپذیر پدر برایم عجیب بود. او در طول روز در صف با دشمن جنگیده بود و در خط مقدم فرماندهی حضور داشت، حالا در نیمه‌های شب کار جاده‌سازی را شخصاً به دست گرفته بود تا مبادا در امر جهاد خللی ایجاد شود.

وی با اشاره به خصوصیات اخلاقی پدر می گوید: ایشان به تمام معنی با اعدا بود. در جهاش سرداری بود اما سردوشی نگرفت و گفت می‌خواهم خصلت بسیجی‌ام

بیانیه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم

پاسداری از اصول امام، حرکت در مسیر رهنمودهای رهبری است

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه‌ای ایام الله چهاردهم و پانزدهم خردادماه را گرامی داشت و بر ضرورت تداوم راه حضرت امام تأکید کرد.

به گزارش رسا، در بیانیه که به امضای آیت‌الله بزدی رسیده، آمده است: چهاردهم خرداد ماه یادآور اندوه از تحال مردی است که با اعتماد به قدرت پروردگار و باور قلبی به نصرت الهی و اتکا به آموزه‌های اسلام ناب محمدی (ص) نهضتی را رهبری کرد که اکنون فروغ و نورانیت آن حرکت، امید بخش تمام مستضعفان و محرومان جهان است. امام خمینی (ره) این معمار کبیر انقلاب اسلامی با اعتقاد به خدا و با همراهی مردم

سازمان ملل: یمن با فروپاشی کامل روبه‌رو است

۱۵۰ هزار مورد دیگر ظرف شش ماه آینده بروز کند. اوپرایان گفت که رنج مردم یمن تصادفی یا «محصول نیروهای ورای کنترل ما» نیست بلکه تقصیر طرف‌های درگیر و بیگار نشستن قدرت‌های جهانی است. او گفت: «مردم یمن در معرض محرومیت، بیماری و مرگ قرار دارند در حالی که جهان به نظاره نشسته است.» هماهنگ‌کننده بشردوستانه سازمان ملل افزود: «بحران در راه نیست، شیخ آن نزدیک نیست، بحران امروز در جریان است - زیر نظر ما.» او گفت که به رغم «قول‌های سخاوتمندانه» دولت‌ها فقط ۲۴ درصد از ۲/۱ میلیارد دلار کمک که برای رفع نیازهای فوری انسان دوستانه

لشکر ۱۰ سیدالشهدا(ع) قرار گرفت. شهید نصیری پس از قتل داعش و تکفیری‌ها در عراق، حضور مستشاری در این کشور داشت و به مدت چهار سال در این کسوت خدمت کرد. وی که به زبان عربی تسلط کامل داشت، در بسط و هدایت نیروهای حشدالشعبی تأثیرگذار بود. سردار نصیری همراهی با نیروهای مردمی عراق را تا به کامل ادامه داد که اکنون شمارش معکوس برای نابودی کامل داعش در عراق رو به اتمام است.

دلتوشسته محسن رضایی برای حاج شعبان نصیری
نامش شعبان نصیری است؛ نامی زیبا و ماندگار و شگفت آنکه در آخرین روز ماه شعبان و بر آستان حلول رمضان در حین پاکسازی آخرین سنگرهای داعش در غرب موصل به شهادت رسیده است تا قبل از آغاز ضیافت الهی، به عیش ابدی رسیده باشد و روزه عشق را با رایحه آسمانی دوست افطار کند. در خانه او به قاب عکسی خیره‌داریم که لبخندش را چون هلال روشن ماه قاب گرفته است. آنچه از او در قاب خاطره باقی است، مسئولیت‌شناسی، پشتکار و کادرسازی به ویژه در سپاه پاسداران کرج است. شهید شعبان نصیری، پس از ۲۵سال مجاهدت در نبرد با تروریست‌های تکفیری به فیض شهادت نایل آمد. راهش پر رهرو باد.

تصریح کرده است: اصول مکتب امام در توجه به خدا و کمک به محرومان، مبارزه بی امان با کفر و استکبار و همچنین دفاع قاطعانه از اخلاق و احکام اسلامی امروز پیش روی ماست و ما مکلفیم با تمام همت و جدیت پاسدار این اصول باشیم و برای تحقق آن در مسیر رهنمودهای مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) گام برداریم. جامعه مدرسین از عموم مردم شهرهای همجوار جهت حضور در مرقد توراتی امام خمینی (ره) و استماع بیانات مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی) در ۱۴ خرداد ماه و عموم ملت شریف ایران که به‌دلیل بعد مسافت و شرایط روزه داری امکان حضور در این مراسم را ندارند برای شرکت در مراسم‌هایی که به همین مناسبت در سراسر کشور برگزار می‌گردد، دعوت به عمل می‌آورد.



فصل الخطاب

روح الامیر

بسم الله الرحمن الرحيم

«امام خمینی زنده است تا امید زنده است و تا حرکت و نشاط هست و تا جهاد و مبارزه هست»

(رهبر معظم انقلاب اسلامی)

ملت شریف و قدرشناس ایران

امسال برای نخستین بار مراسم عظیم و شکوهمند سالروز گرامیداشت نام و یاد رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه) در فضای آکنده از فیض معنویت ماه میهنیست خداداد رمضان مبارک برگزار می‌گردد. حضور صدها هزارتن از روزه داران مومن در ایمن‌های بزرگداشت امام راحل در قصی قطیف کشور و در جوار مرقد شریف آن حضرت بار دیگر صحنه‌هایی زیبا و خاطره‌انگیز از وفاداری شما مردم با وفای ایران را در پیش چشم جهانیان به نمایش خواهد گذاشت.

اسلام ملموس‌تر از همیشه این حقیقت را که رهبر معظم انقلاب فرمود: «مردم حضرت امام مرکزی برای گسترش الهامات الهی و نورانیت و روح عرفانی برای مردم اهل بصیرت و معرفت خواهند بود» در عصر روز نهم ماه مبارک رمضان (۱۴ خرداد) در مراسم پرشکوه و معنوی که با حضور انبوه شما روزه داران و زائران امام در حرم مطهرش برگزار می‌گردد را نظاره خواهیم کرد.

امسال در غروب نهمو رمضان در جوار تربت پاک شهیدان در مرقد بزرگمردی که منادی راستین ایمان و معنویت در عصر سرگردانی انسان معاصر بود طنین عاشقانه‌های رمضان و آوازی دل‌انگیز رتناً آشنا سماعنا منادیا بنادیا برایمان در آستانه افطار این روز در جمع بی‌شمار پیروان حرمت روح الله نوازشگر جان و روحمان خواهد شد.

آنچه که بر اهمیت این مراسم در سال جزای افزوده است عبور موفق و افتخار انگیز شما ملت بزرگ از صحنه انتخابات سرنوشت ساز ریاست جمهوری است که با حضور خیره‌کننده خویش در کمال آگاهی و ارادت و امنیت، جشن جمهوری‌ریت نظام اسلامی را، که ازمنان گفتن‌ان امام خمینی است برپا کرده اید و اینک فارغ از رقابتهای طبیعی انتخابات همه یکصدا با دل‌هایی آکنده از امید و نشاط و ایمان، دوره ای جدید در عرصه مدیریت کشور برای سرعت بخشیدن به آنگ بیشرفت و توسعه همه جلیه و حل مشکلات را رقم زده اید.

و آنچه که عظمت رخداد اخیر را برجسته‌تر می‌نماید فرخشتی است نظیر نمایشتی جمهوری‌ریت نظام و برگزاری انتخابات آزاد و فراگیر در ایران در شرایطی است که اکثر مناطق خاورمیانه مناسفانه دستخوش بحران نامنتی و جنگ و تیرور شده و منتهای مظلوم آن بواسطه وجود نظام‌های وابسته فاسد و از نجاغی، از حقوق اولیه خویش محرومند و بی آنکه کمترین دخالتی در سرنوشت کشور خویش داشته باشند مظلومانه نظاره‌گر جیواول تروتهای و منابع خود توسط قدرتهای سلطه گر بیگانه با خیانت حاکمان منادی اسلام آمریکایی هستند.

نعمت آزادی و امنیت، و تثبیت گفتمان جمهوری‌ریت و اسلام ناب محمدی (ص) در ایران عزیزمان را مدیون خون شهیدان و هدایت و جهاد طاق‌فرسای خمینی کبیر هستیم. شکرانه این نعمت عظیم، حسف وحدت و انسجام ملی و پاسداشت آرمانهای بلند اسام و گرامیداشت یاد شهیدان است. مراسم ۱۴ خرداد بازرترین صحنه‌های این وظیفه مهم دینی و ملی است.

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (ص) ضمن دعوت از عموم طبقات ملت سربلند ایران برای شرکت در مراسم بزرگداشت حضرت امام در سراسر کشور و بویژه مراسم روز ۱۴ خرداد در حرم مطهر بیت‌النگذار جمهوری اسلامی ایران که با حضور مسئولین عالی نظام و اعضای بیست شریف حضرت اسام و سفرا و کارداران کشورهای خارجی مقیم ایران و جمع کثیری از علما و فرهیختگان و خانواده‌های شهیدان و ایثارگران برگزار می‌گردد، و با اعلام آمادگی برای خدمت‌رسانی به زائران عزیز، برنامه این مراسم را به شرح زیر به آگاهی می‌رساند:

زمان: ساعت ۶ بعد از ظهر ۱۴ خرداد

مکان: حرم مطهر حضرت امام خمینی و صحنهای مجاور

برنامه: تلاوت آیت‌ی از قرآن کریم توسط قرآنیان مستقر کشور، عزاداری توسط مداحان متعهد و سپس سخنرانی و رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب اسلامی حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مد ظله‌العالی ضمناً در پایان مراسم، پس از اذان مغرب، پذیرایی افطار از کاتبه زائران و مهمانان عزیز بعمل خواهد آمد.

ستاد مرکزی بزرگداشت امام خمینی (ص)

آدرس: تهران - خ شهید باهنر - پ. باهر - کوچه شهید حسینی - پلاک ۷۲
تلفن: ۲۲۲۸۱۲۱۲ شماره: ۲۲۲۸۵۹۹
پست‌الکترونیک: news@jamaran.ir
پرتال امام خمینی: imam-khameini.ir
پایگاه اطلاع‌رسانی: jamaran.ir

تاریخ: ۷/۳/۹۶